
保 護 者 各 位 

「新型コロナウイルス感染症」に関して大切なお知らせ 

日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、連日報道されております「新型コロナウイルス感染症」は、国内でも爆発的な感染

拡大が続いています。現段階では、当学園の関係者が感染した事例はありませんが、２月

１０日「新型コロナウイルス対策本部」を設置し、引き続き万全の感染防止策を講じ、対

応に当たる所存です。保護者の皆様にはどうかご理解とご協力を賜りますようよろしくお

願い申し上げます。新年度に予定しておりました行事は概ね中止とし、オリエンテーショ

ン（分散登校で実施）のみ最低限の実施いたします。 

保護者の皆様におかれましても、同封いたしました生徒に配布予定の「新型コロナウイル

ス感染症に対応したキャンパスガイドライン」をご一読の上、下記の内容を確認し、引き

続き感染予防を徹底し健康保持に努めていただくようお願いお申し上げます。 

お子様の登校時と在校時の注意について以下に記しますので、遵守するよう何卒お願いい

たします。 

① ＜健康観察チェックシート※同封＞ 

・毎朝必ず検温して体温を記入してください。 

検温・健康観察チェックシートを忘れた場合は帰宅をしてもらいます。 

37.5 度以上の場合は登校を控え、学校まで連絡をお願いいたします。そのほかシート

にある項目にチェックを入れてください。また項目以外の自覚症状がある場合は「そ

の他」欄に記載してください。 

・健康観察チェックシートは登校時に必ず持参してください。担任が確認します。 

何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

② ＜登校時・在校時の注意＞ 

・必ずマスクを着用して登校してください。マスクが入手できない場合は、ハンカチ  

やガーゼなどを持たせるようにしてください。忘れた場合、ハンカチを購入していた

だくか、帰宅していただきます。必ず持参するようお願いいたします。 

・食事中以外はマスクの着用を義務付けるよう指導してください。 

・こまめに手洗い、消毒を励行するように指導してください。 

 

③ ＜その他・学外での注意＞ 



・不要不急な外出は自粛してください。（カラオケ・ライブ・旅行・食事会・花見

等々） 

・アルバイトに関しても、極力出勤を控えるようにしてください。 

 

④ ＜札幌サテライトキャンパスのコロナ対策＞ 

・３密（密閉空間・密集区空間・密接場面）感染予防対策の実施 

 換気（３０分に一度）の徹底・教室配置変更・登校時間の変更。換気を行うために

教室内が寒くなる可能性があります。授業中、暖かい服装上着の着用を認めます。 

・アルコール消毒液の設置・次亜塩素酸の加湿器の設置（一部の教室） 

・下校時間の変更・分散登校の実施 

本校でも生徒の「安全」を最優先に考え対応をして参りますが、一人ひとりが感染予防

への「心掛け」が最も有効で大切なことと考えます。ご家庭でも、ぜひご指導いただけ

ればと思います。 

気になる症状があった場合はキャンパスまで連絡をし、体調がすぐれない場合は決して

無理して登校せず、回復に努めてください。 

 

「 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス に 関 す る 情 報 」 は 当 学 園 の HP

（https://www.kyokei.ac.jp/campus/sapporo/）にて更新いたします。 

また、緊急時の連絡は学校メールシステムにて発信します。必ず登録をお願いします。 

ご不明な点、ご心配な点があれば、下記「新型コロナウイルス対策本部」までご連絡く

ださい。 

■参考サイト 

 

北海道芸術高等学校札幌サテライトキャンパス 

「新型コロナウイルス対策本部」 

☎011-622-5010 

キャンパス長 高橋知宏 

キャンパス長補佐 丹下哲成 

教務主事 松本  昂 

・北海道ホームページ ・厚生労働省ホームページ

・札幌市ホームページ
・文部科学省新型

コロナウイルス対策特設ページ

https://www.kyokei.ac.jp/campus/sapporo/

